Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica - Cod. Ettenheim-Münster 289

Aristoteles

[S.l.], [17. Jahrh.]

Caput 7tum

[urn:nbn:de:bsz:31-130062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130062)

velut ad lidium, capidem suppositi syllogismi sunt probandi: ordinaria
e' vel mediis leg' & distributis, vel novis distributis in conclusione
n' distributis in premis, vel sunt nova negativa vel particularia, aut
mediis leg' & regularis vel denique sunt alteri p'pter mutationem
v'z signationis, suppositionis etc.

Tertio modo decipiendi tenet se boni experte materia quam forma
ut si dico: quod ego sum deus, sed ego sum homo qd deus non est, tunc
in conclusione distributis hoc n' distributis in premis, hoc e' e'.
ad quod novus e' v'z sed tunc novus qd tunc e' v'z v'z v'z v'z v'z
novus dicitur in hunc modum v'z v'z v'z v'z v'z v'z v'z v'z v'z v'z
seu. potest proferri fallacia vel in voce vel in re, per equivocationem,
v'z galley conlatum cum petro negavit Christum sed paulo galley
qd paulo conlatum cum petro negavit Christum r'z per amplio-
logiam omissionem additionem vel mutationem unig vel plurium vocum
ut Episcopi sunt sacerdotes sed tunc sunt Episcopi qd tunc sunt
sacerdotes. Et hoc petro e' hoc sed hoc e' petro qd petro e' petro, et hoc
sacerdos facit calicem sed calicem e' corium qd sacerdos facit corium,
hoc capra e' mater hoc capra e' pastoris qd hoc capra e' mater pastoris.
aliquis oculis e' repositus ad videndum sed dicitur oculis e' aliquis oculis
qd e' repositus ad videndum. Sed n' potest stare sed petro sedes
qd n' potest stare et ubi ino vox Episcopi sunt divergenode in
v'z hoc dicitur in diversa suppositione in v'z congedum sunt
tenet notabiliter et formaliter in v'z capra mutat signationem
cum ino figet mutationem de in possessionem in v'z oculis dicitur
in notabile determinate in minore determinate v'z dicitur
a sensu composito ad divinum talis syllogismus e' e' p'z probabile
e' pari distributionem formalis probabile e' can e' Cynorum
qd probabile e' dari Cynorum ad quos similes, fallacia legit
recurrentes nota aliud e' potentiam simul talis ad aliud simul-
laram potentiam. potentia simul talis v'z ad plura simul ponenda
solum potentiam ostendunt se habere in qui simul possunt scribere
loqui ridere etc. simul talis potentia e' cum habeo potentiam ad
plura n' tenet e' in sensu composito, sed seorsim e' in sensu
diviso ponenda. ita simul habeo potentiam sedendi et plandi
n' e' conueniendi q' hoc duo, sed quod possum vel hoc vel illud

• unum subiectum post alterum facere unde similis syllogismi distingui
 debent Vg: *Seben n̄ potest florere in terra composita* Cōd. *diviso V.*
 item probabile ē *se dari distinctionem et sic ē probabile com celum*
erant in terra diviso Cōd. composita V. Val dat potentalis si nullat
 N: *similibz potentalis Cōd.*

In re sub fallacia accidentali unum subiecto tribuit per se quod ibi lūm
 conuenit per auctores vel siuipm si tribuit accidentali quod conuenit
 nihil illa ad terg. Et denotat proportionem semel de iudicacionem item
 cum tribuit tali quod conuenit parti vel siuipm: talis paralogismi
 sunt: ac alium ē talium accidentale hoc ē alby qō talium accidentale,
 ubi alium imo reduplicative deinde specificative simili item
 quod heri comisti hoc hodie comestisti sed heri comisti hovenem cum
 pelle et cornibz qō hodie comestisti hovenem cum pelle et cornibz
 tibi comestisti denotat proportionem semel vel coram secundum se
 in partes integrantes et accidentia: talis syllogismus ē quod cognosco
 Corisum, corisum ē venis qō cognosco corisum venientem ubi vitulum
 patet considerandi. neqz variat pluracimmodi supplexmata adducere,
 quo salui possunt ex dictis.

Caput ultimum

De reductione syllogismi imperfecti ad perfectum
 Multi multi claudunt sup similes per applicationem reductionis
 syllogismi imperfecti ad perfectum sed n̄ videtur ē opore probum
 quare componit ab ipso sed qō saltem in edictis quid sit redutio
 nota alio modo directo imo figura sem dare et accidentem con-
 cludere, ut forte patet cum eo qui negat conditionem n̄ amplis verbi se nolo
 se fuisse habiturus prout sit ē agendum! atqz si vocat syllogismi
 perfecti imperfecti. respondet qui fuerit in modis indirectis n̄ quod
 talis dicitur nisi indirecti sed quod coram bonitate statim conuenit
 et idem in dicitur vel per hanc non conuenit prout sit negat conditionem
 ut qō ostendit possit male negari conditionem et syllogismus ē horum
 forte duo modis prout sit alio modo modum syllogismi reducendi
 ad hunc modum imo figura atqz illa ex imperfecto perfectum in negati-
 onem syllogismum faciendi, imo modis variat redutio per impossibile
 aliter redutio ostensiva qua quis potest negationem bonum conditionem
 cogit vel posse se com prius male negare. sed si hoc saltem solid
 debet admittere duo contraria vel duo contradictoria fil cetera.